

แถลงข่าว

คณะรักษาความสงบแห่งชาติได้มีมติเมื่อวันที่ ๑๕ กรกฎาคม ๒๕๕๗ ให้ความเห็นชอบรายละเอียดงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๘ โดยมีโครงสร้างงบประมาณ ดังนี้

๑. ให้ความเห็นชอบวงเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๘ จำนวน ๒,๕๗๕,๐๐๐ ล้านบาท โดยเป็นนโยบายขาดดุล จำนวน ๒๕๐,๐๐๐ ล้านบาท รายได้สุทธิจำนวน ๒,๓๒๕,๐๐๐ ล้านบาท งบประมาณเพิ่มขึ้นจากปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๗ ที่กำหนดไว้ ๒,๕๒๕,๐๐๐ ล้านบาท จำนวน ๕๐,๐๐๐ ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ ๒.๐ ประกอบด้วยโครงสร้างรายจ่ายหลัก ดังนี้

(๑) รายจ่ายประจำ ๒,๐๒๗,๒๒๔.๖ ล้านบาท เพิ่มขึ้น ๙,๕๙๘.๘ ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ ๐.๕ และคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ ๗๘.๗ ต่ำกว่าร้อยละ ๗๙.๙ ของปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๗

(๒) รายจ่ายเพื่อชดใช้เงินคงคลัง จำนวน ๔๑,๙๖๕.๔ ล้านบาท เพิ่มขึ้น ๒๘,๕๔๑.๗ ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ ๒๑๒.๖ และคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ ๑.๖ สูงกว่าร้อยละ ๐.๕ ของปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๗

(๓) รายจ่ายลงทุน จำนวน ๔๕๐,๑๑๐ ล้านบาท เพิ่มขึ้น ๘,๙๘๑.๔ ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ ๒.๐ และคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ ๑๗.๕ เท่ากับปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๗

(๔) รายจ่ายชำระคืนต้นเงินกู้ จำนวน ๕๕,๗๐๐ ล้านบาท เพิ่มขึ้น ๒,๘๗๘.๑ ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ ๕.๔ และคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ ๒.๒ สูงกว่าร้อยละ ๒.๑ ของปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๗

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปีงบประมาณ ๒๕๕๗			ปีงบประมาณ ๒๕๕๘					
	วงเงินงบประมาณ	+เพิ่ม/-ลด จากปี ๒๕๕๖		วงเงินงบประมาณ (มติ คสช. ๑๐ มี.ย. ๕๗)	+เพิ่ม/-ลด จากปี ๒๕๕๗		ข้อเสนอวงเงิน งบประมาณ	+เพิ่ม/-ลด จากปี ๒๕๕๗	
		จำนวน	ร้อยละ		จำนวน	ร้อยละ		จำนวน	ร้อยละ
๑. งบประมาณรายจ่าย	๒,๕๒๕,๐๐๐.๐	๑๒๕,๐๐๐.๐	๕.๒	๒,๕๗๕,๐๐๐.๐	๕๐,๐๐๐.๐	๒.๐	๒,๕๗๕,๐๐๐.๐	๕๐,๐๐๐.๐	๒.๐
- สัดส่วนต่อ GDP	๒๐.๓			๑๙.๕			๑๙.๕		
๑.๑ รายจ่ายประจำ	๒,๐๑๗,๖๒๕.๘	๑๑๗,๑๔๙.๑	๖.๒	๒,๐๒๖,๗๐๙.๖	๙,๐๘๓.๘	๐.๕	๒,๐๒๗,๒๒๔.๖	๙,๕๙๘.๘	๐.๕
- สัดส่วนต่องบประมาณ	๗๙.๙			๗๘.๗			๗๘.๗		
๑.๒ รายจ่ายเพื่อชดใช้เงินคงคลัง	๑๓,๔๒๓.๗	๑๓,๔๒๓.๗	๑๐๐.๐	๔๑,๙๖๕.๔	๒๘,๕๔๑.๗	๒๑๒.๖	๔๑,๙๖๕.๔	๒๘,๕๔๑.๗	๒๑๒.๖
- สัดส่วนต่องบประมาณ	๐.๕			๑.๖			๑.๖		
๑.๓ รายจ่ายลงทุน	๔๕๑,๑๒๘.๖	-๙,๒๔๕.๒	-๒.๑	๔๕๐,๖๒๕.๐	๙,๕๙๖.๔	๒.๒	๔๕๐,๑๑๐.๐	๘,๙๘๑.๔	๒.๐
- สัดส่วนต่องบประมาณ	๑๗.๕			๑๗.๕			๑๗.๕		
๑.๔ รายจ่ายชำระคืนต้นเงินกู้	๕๕,๘๒๑.๙	๓,๖๗๒.๔	๗.๕	๕๕,๗๐๐.๐	๒,๘๗๘.๑	๕.๔	๕๕,๗๐๐.๐	๒,๘๗๘.๑	๕.๔
- สัดส่วนต่องบประมาณ	๒.๑			๒.๒			๒.๒		
๒. รายได้	๒,๒๗๕,๐๐๐.๐	๑๗๕,๐๐๐.๐	๘.๓	๒,๓๒๕,๐๐๐.๐	๕๐,๐๐๐.๐	๒.๒	๒,๓๒๕,๐๐๐.๐	๕๐,๐๐๐.๐	๒.๒
- สัดส่วนต่อ GDP	๑๘.๓			๑๗.๖			๑๗.๖		
๓. เงินกู้เพื่อชดเชยการขาดดุล	๒๕๐,๐๐๐.๐	-๕๐,๐๐๐.๐๐	-๑๖.๗	๒๕๐,๐๐๐.๐	-	-	๒๕๐,๐๐๐.๐	-	-
- สัดส่วนต่อ GDP	๒.๐			๑.๙			๑.๙		
๔. กรอบวงเงินกู้สูงสุดเพื่อชดเชย การขาดดุลตาม พ.ร.บ.หนี้สาธารณะ	๕๕๗,๒๕๗.๕	๒๗,๙๓๗.๙	๕.๔	๕๕๙,๕๖๐.๐	๑๒,๓๐๒.๕	๒.๒	๕๕๙,๕๖๐.๐	๑๒,๓๐๒.๕	๒.๒
๕. ผลิตภัณฑ์มวลรวมในประเทศ (GDP)	๑๒,๔๒๔,๐๐๐.๐	๕๒๕,๒๙๐.๐	๔.๔	๑๓,๒๐๔,๐๐๐.๐	๗๘๐,๐๐๐.๐	๖.๓	๑๓,๒๐๑,๐๐๐.๐	๗๗๗,๐๐๐.๐	๖.๓

